
GREEN CROP FARMING GROUP A/S

CVR-nr.: 33075251

Strandmøllevej 11
6000 Kolding

Årsrapport
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

17/06/2023

Lars Bollerup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden GREEN CROP FARMING GROUP A/S
Strandmøllevej 11
6000 Kolding
Telefonnummer: 23260802
e-mailadresse: lb@greencropfarmingghana.com
CVR-nr.: 33075251
Regnskabsår: 01/01/2022 - 31/12/2022

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 2022 Green Crop Farming Group

Selskabets formål består af to aktiviteter. Dels drift af en farm i Ghana dels rådgivningsaktivitet.

Fyring af to farm managers

Året 2022 blev utilfredsstillende. Året 2021 var også utilfredsstillende, hvilket skyldes, at det var nødvendigt at afskedige farmens mangeårige leder den 17.4.21. Lederen blev fyret grundet druk og misbrug af stoffer samt tyveri. Der blev i slutningen af 2021 ansat en ny leder, der nu ligeledes er fyret 15.09.22 grundet urigtige oplysninger om farmens drift, der førte til endnu et nyt utilfredsstillende resultat.

Ny leders test var tilfredsstillende

Den nye leder, der blev ansat i slutningen af 2021 gennemførte en testplantning 1.12.21 på 1.5 HA. Testplantningen gik tilfredsstillende, og 1.4.22 blev der tilplantet 10 HA, der skulle høstes i august 2022, som også annonceret på Facebook.

Desværre viste det sig, at de plantede Castor planter var omkommet i ukrudt. Den nye farm manager havde fremsendt billeder til Danmark af områder der var luget, og disse var tilfredsstillende med 800 kg pr. HA. Samlet set blev august høsten utilfredsstillende og farmmager måtte fyres i 15.09.23 grundet urigtige oplysninger.

Bestyrelsen for Green Crop Farming Group havde allerede i januar 2022 drøftet at reduktionen af farmen til 25 HA som blev annonceret i seneste årsregnskab for 2021, skulle føre til at den blev flyttet til en bedre jord i området der betegnes LABO LABO eller der skulle gennemføres en total omlægning med salg af maskiner og anvendelse af outgrowers i stedet for. Det mindre areal på 25 HA ville allerede betyde et mindre forbrug af maskiner, således at nogle få maskiner kunne sælges og anvendes til at få udviklet et outgrower koncept med bl.a. en farming skole. Outgrower strategien blev derfor allerede i februar 2022 igangsat og sideløbende blev der arbejdet på at få de eksisterende 25 HA til at fungere.

Som en del af en outgrower strategi blev der den 01.10.22 indgået en aftale med et firma fra Østrig. Aftalen med firmaet var, at der skulle foretages kultivering af Castor frø for at firmaet selv blev klar til at være del af en outgrower strategi. Firmaet fra Østrig indrykkede en annonce på deres hjemmeside hvor der blev søgt om outgrowers, men ved flere kontroller blev det klarlagt, at der ikke blev foretaget kultivering af Castor. Firmaet havde i stedet anlagt en hønsefarm på Green Crop Farmen, og det viste sig, at firmaet fra Østrig havde henvendt sig til Landowner og fået landowner til at opsigte en landagreement med Green Crop Farming Ghana. Landagreement har en restløbetid på 39 år.

Firmaet fra Østrig har foretaget tyveri af udstyr, og firmaet er nu politianmeldt. Det er endvidere kommet frem, at det østrigske firma påstår, at ejerskabet til selskabet står i navn af en dansk mand der bor i Senegal. Dette forhold er undersøgt og fundet korrekt. Der arbejdes derfor med at få den korrekte registrering fra 2013 gennemført.

Klimakrisen påvirker

Farmen er placeret i et udkants område der kollapsede for 10 år siden da en stor sukkerfabrik lukkede. Jorden i området er svær at dyrke da det er leret jord, og hvad der er dyrket er ædt op af larver, der har gjort sin indtog siden 2015, hvor klimakrisen for alvor skabte problemer for landbruget i området, der henstår uopdyrket bortset fra en banan plantage der gror godt i leret jord. Den nye outgrower strategi passer derfor godt ind i billedet af den verserende klimakrise.

CSR

Grundet det manglende økonomiske fundament har der i 2022 ikke været gennemført nogen CSR aktiviteter. CSR aktiviteterne i Ghana har i stedet været gennemført af Formula H Skincare ApS.

Kupforsøg

I dagene op til den 16.4.22 havde den lokale direktør fået besked om at sælge en traktor, der ikke længere blev anvendt. Den lokale manager havde forinden (ved besnakning af dagvagten) afmonteret starter, brændstofpumpe og injectors, og da han fremviste traktoren til en køber var traktoren pludselig meget mindre værdi. Da vedkommende blev taget på fersk gerning skrev han i en SMS den 16.4.22 "I will write to the land lord to end land agreement with Green Crop and change to new company name".

Det antages, at den lokale manager muligvis er i sammensværgelse med det østrigske firma om et kupforsøg, eftersom at opsigelsen af landagreement er blevet meddelt i januar 2023. En meddelelse som dog først kom til selskabets kundskab 11 april 2023.

Bygning brudt sammen

Bygningen som blev opført i 2015 og som indeholder rensemaskiner, blev 18. April 2022 ramt af en voldsom storm og kollapsede. Der vil blive gjort krav mod den rådgiver som deltog i konstruktionen af hallen.

Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-340.269	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		221.230	
Resultat af ordinær primær drift		-119.039	81.177
Øvrige finansielle omkostninger		-13.716	
Ordinært resultat før skat		-132.755	-20.106
Skat af årets resultat		129.900	0
Årets resultat		-2.855	-20.106
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	
Overført resultat		-2.855	
I alt		-2.855	-20.106

Balance 31. december 2022

Aktiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Produktionsanlæg og maskiner		884.920	663.690
Materielle anlægsaktiver i alt		884.920	663.690
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.497.104	7.463.303
Finansielle anlægsaktiver i alt		7.497.104	7.463.303
Anlægsaktiver i alt		8.382.024	8.126.993
Igangværende arbejder for fremmed regning			0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.529.584	3.922.881
Tilgodehavender hos associerede virksomheder			40.391
Andre tilgodehavender		102.833	
Tilgodehavender i alt		2.632.417	3.963.272
Likvide beholdninger		16.357	174.779
Omsætningsaktiver i alt		2.648.774	4.138.051
AKTIVER I ALT		11.030.798	12.265.044

Balance 31. december 2022

Passiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		8.120.503	8.120.503
Overført resultat		1.080.657	1.083.513
Egenkapital i alt		9.201.160	9.204.016
Hensættelse til udskudt skat		0	129.900
Hensatte forpligtelser i alt		0	129.900
Gæld til banker		848.817	848.816
Leverandører af varer og tjenesteydelser		92.709	889.245
Skyldig moms og afgifter		28.772	
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		859.340	
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.829.638	2.931.128
Gældsforpligtelser i alt		1.829.638	2.931.128
PASSIVER I ALT		11.030.798	12.265.044

Noter

1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2022
Gennemsnitligt antal ansatte	0